

# LONDRINA ILUMINAÇÃO

Cidade iluminada. Cidade inteligente.

## RELAÇÃO DE AQUISIÇÕES

Mês: jun/23

Descrição	Quantidade Comprada	Valor Unitário	Valor total	Fornecedor
AGUA SANITARIA 05 LT	1,00	R\$ 8,90	R\$ 8,90	ROVAPEL PRODUTOS E SERVICOS LTDA
APAGADOR P/ QUADRO BRANCO CARBRINK C/ FELTRO	1,00	R\$ 5,50	R\$ 5,50	CONTPEL PAPELARIA LTDA ME
BRINDES COMEMORAÇÃO	1,00	R\$ 660,00	R\$ 660,00	COMERCIAL AGATA DE ARTESANATO LTDA
CABO COBRE XLPE EPR 06/1KV 90G 10 MM2 VERDE	875,00	R\$ 6,80	R\$ 5.950,00	GLOBAL CONSTRUTORA LTDA
CABO COBRE XLPE EPR 06/1KV 90G 6 MM2 PRETO	12.500,00	R\$ 4,12	R\$ 51.500,00	GLOBAL CONSTRUTORA LTDA
CANETA ESFEROGRAFICA 1.0MM TRANSPARENTE AZUL	5,00	R\$ 0,75	R\$ 3,75	CONTPEL PAPELARIA LTDA ME
CANETA ESFEROGRAFICA 1.0MM TRANSPARENTE PRETA	5,00	R\$ 0,75	R\$ 3,75	CONTPEL PAPELARIA LTDA ME
COLA BASTAO 20G	5,00	R\$ 1,85	R\$ 9,25	CONTPEL PAPELARIA LTDA ME
CONECTOR CUNHA C	2.875,00	R\$ 7,68	R\$ 22.080,00	USIFER - TERMO CONEXOES LTDA
CONECTOR DERIV PERFURANTE 16-70MM 2/1,5 10MM2	438,00	R\$ 7,20	R\$ 3.153,60	USIFER - TERMO CONEXOES LTDA
CONSUMO MENSAL DE ENERGIA ELETRICA SALA 502 TWIN	1,00	R\$ 459,89	R\$ 459,89	COPEL DISTRIBUICAO S.A.
CONSUMO MENSAL DE ENERGIA ELETRICA SALA 601 TWIN	1,00	R\$ 274,32	R\$ 274,32	COPEL DISTRIBUICAO S.A.
CONSUMO MENSAL DE ENERGIA ELETRICA SALAS TWIN TOWERS	1,00	R\$ 291,68	R\$ 291,68	COPEL DISTRIBUICAO S.A.
COPO PLASTICO 180 ML PCT 100 UN	50,00	R\$ 4,26	R\$ 213,00	ROVAPEL PRODUTOS E SERVICOS LTDA
DIESEL S-10	1.417,94	R\$ 5,64	R\$ 7.997,18	AUTO POSTO CONFIANCA LTDA
ENVELOPE A4	20,00	R\$ 0,36	R\$ 7,20	CONTPEL PAPELARIA LTDA ME
ENVELOPE VAI E VEM KRAFT 260MM X 360MM	10,00	R\$ 0,50	R\$ 5,00	CONTPEL PAPELARIA LTDA ME
ESPONJA DUPLA FACE SCOTH BRITE 75X110	10,00	R\$ 0,79	R\$ 7,90	ROVAPEL PRODUTOS E SERVICOS LTDA
ESSENCIA LIMPADORA CONCENTRADA	2,00	R\$ 8,99	R\$ 17,98	ROVAPEL PRODUTOS E SERVICOS LTDA
ESTILETE COM CABO EMBORRACHADO E REFORCADO 18MM	2,00	R\$ 13,00	R\$ 26,00	CONTPEL PAPELARIA LTDA ME
ESTILETE DE METAL	4,00	R\$ 13,00	R\$ 52,00	CONTPEL PAPELARIA LTDA ME
ETIQUETA BRANCA 67,7MM X 99MM 100 FLS	1,00	R\$ 49,00	R\$ 49,00	CONTPEL PAPELARIA LTDA ME
FITA ADESIVA TRANSPARENTE 24MM X 50M	2,00	R\$ 4,30	R\$ 8,60	CONTPEL PAPELARIA LTDA ME
FITA CREPE 48X50	5,00	R\$ 12,00	R\$ 60,00	CONTPEL PAPELARIA LTDA ME
FITA PARA EMPACOTAMENTO TRANSPARENTE 45MM X 100M	5,00	R\$ 8,85	R\$ 44,25	CONTPEL PAPELARIA LTDA ME
FITILHO DE PRESENTE	1,00	R\$ 4,42	R\$ 4,42	CONTPEL PAPELARIA LTDA ME
GASOLINA COMUM	292,40	R\$ 60,90	R\$ 17.807,16	AUTO POSTO CONFIANCA LTDA, MAHLE PURUNA COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA, SIM REDE DE POSTOS LTDA
KIT CAIXINHA	19,00	R\$ 78,75	R\$ 1.496,25	ANDERGRAF PRODUCAO GRAFICA E MULTIMIDIA LTDA, CALIL ARAUJO COMERCIO DE DOCES E BOMBONS LTDA, CASA DE TINTAS CAMERO LTDA, CIA LATINO AMERICANA DE MEDICAMENTOS, CONTPEL PAPELARIA LTDA ME, G TOMAZELLI VARIEDADES LTDA, IRMAOS MUFFATO E CIA LTDA, JFB UTILIDADES DOMESTICAS LTDA, LILA VARIEDADES LTDA, MACRI E MACRI LTDA., MACRIPAR-DIST. PARAF. E FERRAGENS LTDA., M F G AUTO FRISOS LTDA., PAPELARIA ART NOVA LTDA EPP, PROSPERIDADE RESTAURANTE E BUFFET LTDA, SGUARIO E MANTOVANI LTDA, SUPERMERCADO TONHAO LTDA, VIANX DISTRIBUIDORA E FABRICANTE DE ELETRONICOS LTDA
LOCACAO MENSAL DE VAGA DE ESTACIONAMENTO	1,00	R\$ 310,00	R\$ 310,00	H L M CORREA
LUMINARIA LED LD 2 SONERES	500,00	R\$ 981,55	R\$ 490.775,00	ORION SOLUCOES EM ILUMINACAO SA
LUMINARIA LED LD 4 SONERES	1.000,00	R\$ 742,90	R\$ 742.900,00	ORION SOLUCOES EM ILUMINACAO SA
LUVA DE COBERTURA	15,00	R\$ 32,30	R\$ 484,50	ALFASEG COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTD
LUVA DE VAQUETA	50,00	R\$ 14,00	R\$ 700,00	LEANDRO DAUDT CONSULIN
MARMITEX MEDIA	103,00	R\$ 16,50	R\$ 1.699,50	R P SANCHES FORNECIMENTO DE ALIMENTOS E RESTAURANTE
MATERIAL - REVISAO DO VEICULO	1,00	R\$ 195,00	R\$ 195,00	MECBRAS PECAS E SERVICOS LTDA

PACOTE MASTER PESSOA JURIDICA - SOS	1,00	R\$ 20,62	R\$ 20,62	UNIMED DE LONDRINA COOPERATIVA DE TRABALHO MEDICO
PAINEL DE COMANDO METALICO 20X20X12 CM	10,00	R\$ 55,90	R\$ 559,00	ELETRO FM COM. MAT. ELÉTRICOS LTDA
PALHETA LIMPADOR DE PARA-BRISA 19POL	2,00	R\$ 16,00	R\$ 32,00	M F G AUTO FRISOS LTDA.
PALHETA LIMPADOR DE PARA-BRISA 21POL	2,00	R\$ 19,00	R\$ 38,00	M F G AUTO FRISOS LTDA.
PALHETA LIMPADOR DE PARA-BRISA 22POL	12,00	R\$ 20,00	R\$ 240,00	M F G AUTO FRISOS LTDA.
PALHETA LIMPADOR DE PARA-BRISA 24POL	24,00	R\$ 20,00	R\$ 480,00	M F G AUTO FRISOS LTDA.
PALHETA LIMPADOR DE PARA-BRISA 26POL	8,00	R\$ 22,00	R\$ 176,00	M F G AUTO FRISOS LTDA.
PAPEL HIGIENICO ROLAO 8X300M	5,00	R\$ 54,90	R\$ 274,50	ROVAPEL PRODUTOS E SERVICOS LTDA
PAPEL TOALHA 06 ROLOS 19X22 CM	10,00	R\$ 3,67	R\$ 36,70	ROVAPEL PRODUTOS E SERVICOS LTDA
PAPEL TOALHA 22X20 CM 1000 FL	40,00	R\$ 13,00	R\$ 520,00	ROVAPEL PRODUTOS E SERVICOS LTDA
PERCEVEJO COM 50 UN	1,00	R\$ 4,00	R\$ 4,00	CONTPEL PAPELARIA LTDA ME
PINCEL PARA QUADRO BRANCO 2,0MM PRETO	2,00	R\$ 2,35	R\$ 4,70	CONTPEL PAPELARIA LTDA ME
PROJETOR LED FACHO ABERTO PJA1 150W 90 GRAUS	170,00	R\$ 993,68	R\$ 168.925,60	BRIGHTLED ILUMINACAO EIRELI
QUADRO BRANCO 0,7 X 1,0 M	1,00	R\$ 71,90	R\$ 71,90	CONTPEL PAPELARIA LTDA ME
QUADRO TIPO CORTICA	1,00	R\$ 208,00	R\$ 208,00	CONTPEL PAPELARIA LTDA ME
REFIL PARA ODOORIZADOR DE AMBIENTE	2,00	R\$ 8,00	R\$ 16,00	ROVAPEL PRODUTOS E SERVICOS LTDA
SABONETE LIQUIDO 5L	3,00	R\$ 21,00	R\$ 63,00	ROVAPEL PRODUTOS E SERVICOS LTDA
SERV AGRUPAMENTO FATURAS TELEFONICAS	3,00	R\$ 1.123,51	R\$ 3.370,53	SERCOMTEL SA - TELECOMUNICACOES
SERV ATEND TELEMARKETING ATIVORECEPTIVO - MENSAGENS ELETRON	1,00	R\$ 22.477,70	R\$ 22.477,70	SERCOMTEL CONTACT CENTER S.A.
SERVICO COOPERACAO CORPORATIVA	1,00	R\$ 21.581,82	R\$ 21.581,82	SERCOMTEL CONTACT CENTER S.A.
SERVICO CURSO SPDA E ATERRAMENTO	2,00	R\$ 1.098,50	R\$ 2.197,00	AUTOMUS ENGENHARIA INSTALACAO E MANUTENCAO ELETRICA LTDA
SERVICO DE ASSISTENCIA MEDICA	1,00	R\$ 18.768,11	R\$ 18.768,11	UNIMED DE LONDRINA COOPERATIVA DE TRABALHO MEDICO
SERVICO DE ESCAVACAO MECANIZADA ATE 1,5M COD.90099	15,00	R\$ 19,63	R\$ 294,45	EDYCON CONSTRUTORA LTDA
SERVICO DE ESCAV. MANUAL DE VALA C PROFUNDIDADEOU A 1,3M	54,00	R\$ 122,76	R\$ 6.629,04	EDYCON CONSTRUTORA LTDA
SERVICO DE ESTACIONAMENTO POR HORA	1,00	R\$ 56,40	R\$ 56,40	MONTE BELO EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA
SERVICO DE EXAME CLINICO OCUPACIONAL	1,00	R\$ 30,00	R\$ 30,00	SERVICO SOCIAL DA INDUSTRIA SESI
SERVICO DE EXECUCAO DE ARGAMASSA TRAO 1:3. COD. 8729	6,00	R\$ 46,03	R\$ 276,18	EDYCON CONSTRUTORA LTDA
SERVICO DE HOSPEDAGEM DO WEBSITE DESENVOLVIDO	1,00	R\$ 80,00	R\$ 80,00	CODIE SOLUTIONS EM INFORMATICA LTDA
SERVICO DE IMPRESSAO POR METRO LINEAR	2,00	R\$ 4,00	R\$ 8,00	A A A HELP FAX SOLUCAO EM IMPRESSORAS LTDA
SERVICO DE INSTALACAO DE ELETRODUTO FLEX. COR. PEAD COD97667	195,00	R\$ 10,59	R\$ 2.065,05	EDYCON CONSTRUTORA LTDA
SERVICO DE LASTRO COM CONCRETO MAGRO COD. 95241	61,00	R\$ 37,49	R\$ 2.286,89	EDYCON CONSTRUTORA LTDA
SERVICO DE LINK DE FIBRA OPTICA DE NO MINIMO 25MB	1,00	R\$ 695,56	R\$ 695,56	SERCOMTEL SA - TELECOMUNICACOES
SERVICO DE LOCACAO DE IMOVEL	1,00	R\$ 9.742,50	R\$ 9.742,50	MONTE BELO EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA
SERVICO DE LOCACAO DE IMPRESSORA COLORIDA 500 PAGINAS	1,00	R\$ 169,00	R\$ 169,00	ABC COMERCIO DE PARAFUSOS E FERRAGENS - EIRELI
SERVICO DE LOCACAO DE IMPRESSORA PRETO E BRANCO 5000 PAGINAS	1,00	R\$ 295,80	R\$ 295,80	ABC COMERCIO DE PARAFUSOS E FERRAGENS - EIRELI
SERVICO DE LOCACAO DE SOFTWARE	1,00	R\$ 22.897,77	R\$ 22.897,77	EXATI TECNOLOGIA E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS LTDA EPP
SERVICO DE LOCACAO DE VEICULO	1,00	R\$ 2.500,00	R\$ 2.500,00	LONDRICAR LOCADORA DE VEICULOS EIRELI
SERVICO DE LOCACAO IMPRESSORA PLOTTER 36 POL	1,00	R\$ 600,00	R\$ 600,00	A A A HELP FAX SOLUCAO EM IMPRESSORAS LTDA
SERVICO DE MANUTENCAO AR CONDICIONADO	8,00	R\$ 200,00	R\$ 1.600,00	LONDRICLIMA CLIMATIZACAO LTDA
SERVICO DE MEDICINA DO TRABALHO	1,00	R\$ 223,27	R\$ 223,27	SERVICO SOCIAL DA INDUSTRIA SESI
SERVICO DE PERFURACAO HIDRAULICA	26,00	R\$ 158,00	R\$ 4.108,00	MX TERRA FORTE CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA ME
SERVICO DE REATERRO COM RETROESCAVADEIRA COD. 93378	15,00	R\$ 32,75	R\$ 491,25	EDYCON CONSTRUTORA LTDA
SERVICO DE REATERRO MANUAL APILOADO C SOQUETE COD. 96995.	36,00	R\$ 74,43	R\$ 2.679,48	EDYCON CONSTRUTORA LTDA
SERVICO DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO - TI	1,00	R\$ 1.680,00	R\$ 1.680,00	PARANA TI - TECNOLOGIAS INTEGRADAS LTDA
SERVICO DE UTILIZACAO DE MAO DE OBRA DE PRESOS	126,00	R\$ 33,00	R\$ 4.158,00	SECRETARIA DO EST. DA ADM. PENIT. FUNDO PENIT. DO PR - FUPEN
SERVICO LOCACAO DE IMOVEL	1,00	R\$ 37.936,70	R\$ 37.936,70	TOTAL EMPREENDIMENTOS E PARTICIPACOES LTDA
SERVICO MENSALIDADE PLANO ODONTOLOGICO DEPENDENTE	1,00	R\$ 647,10	R\$ 647,10	UNIODONTO DE LONDRINA COOPERATIVA ODONTOLOGICA
SERVICO MENSALIDADE PLANO ODONTOLOGICO TITULAR	1,00	R\$ 647,10	R\$ 647,10	UNIODONTO DE LONDRINA COOPERATIVA ODONTOLOGICA
SERVICOS GERAIS DE LIMPEZA E CONSERVAO PREDIAL	1,00	R\$ 8.736,60	R\$ 8.736,60	PREVER SISTEMAS DE MONITORAMENTO E TERCEIRIZACAO DE SERVICOS
SERVICOS PRESTADOS PELA REDE CONTRATADA	1,00	R\$ 1.751,94	R\$ 1.751,94	UNIMED DE LONDRINA COOPERATIVA DE TRABALHO MEDICO
SERVICOS PRESTADOS PELA REDE PROPRIA	1,00	R\$ 937,93	R\$ 937,93	UNIMED DE LONDRINA COOPERATIVA DE TRABALHO MEDICO
SERVICOS PRESTADOS POR MEDICO COOPERADO	1,00	R\$ 2.013,94	R\$ 2.013,94	UNIMED DE LONDRINA COOPERATIVA DE TRABALHO MEDICO
SERVIO DE LINK COM DDR	1,00	R\$ 999,00	R\$ 999,00	SERCOMTEL SA - TELECOMUNICACOES
SERV LOC CAMINHAO GUINDAUT 27M	36,75	R\$ 238,01	R\$ 8.746,87	GUINDASTES PIVARO E CALDEIRAO LTDA - ME
SERV MONITORAMENTO DE VEICULOS	0,94	R\$ 878,40	R\$ 825,70	LONDRITRACK LTDA ME
TERMINAL FACA PRE ISOLADO 10 MM2	1.000,00	R\$ 1,17	R\$ 1.170,00	ELETROPONTO COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA
TERMINAL FACA PRE ISOLADO 16 MM2	200,00	R\$ 1,63	R\$ 326,00	ELETROPONTO COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA

TERMINAL FACA PRE ISOLADO 25 MM2	200,00	R\$ 2,54	R\$ 508,00	ELETROPONTO COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA
TERMINAL GARFO PRE ISOLADO 10 MM	1.000,00	R\$ 1,10	R\$ 1.100,00	REALLUZ COM MATERIAIS ELETRICOS LTDA EPP
TERMINAL GARFO PRE ISOLADO 1,5-2,5 MM2	200,00	R\$ 0,13	R\$ 26,00	COMERCIAL MARTINS MATERIAIS ELETRICOS EIRELI EPP
TERMINAL GARFO PRE ISOLADO 4-6 MM2	400,00	R\$ 0,31	R\$ 124,00	REALLUZ COM MATERIAIS ELETRICOS LTDA EPP
TERMINAL OLHAL PRE ISOLADO 2,5MM	200,00	R\$ 0,18	R\$ 36,00	ELETROPONTO COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA
TERMINAL OLHAL TUBULAR PRE ISOLADO 10MM2	1.000,00	R\$ 0,82	R\$ 820,00	COMERCIAL MARTINS MATERIAIS ELETRICOS EIRELI EPP
TERMINAL OLHAL TUBULAR PRE ISOLADO 6MM2	400,00	R\$ 0,40	R\$ 160,00	ELETROPONTO COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA
TERMINAL PINO PRE ISOLADO 0,5 a 1,5 MM	400,00	R\$ 0,17	R\$ 68,00	COMERCIAL MARTINS MATERIAIS ELETRICOS EIRELI EPP
TERMINAL PINO PRE ISOLADO 1,5 A 2,5 MM	600,00	R\$ 0,17	R\$ 102,00	COMERCIAL MARTINS MATERIAIS ELETRICOS EIRELI EPP
TERMINAL PINO PRE ISOLADO 4,0 A 6,0 MM	1.000,00	R\$ 0,39	R\$ 390,00	ELETROPONTO COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA
TICKET ALIMENTACAO	2,00	R\$ 22.981,31	R\$ 45.962,62	SODEXO PASS DO BRASIL SV E COM
TICKET REFEICAO	1,00	R\$ 18.638,89	R\$ 18.638,89	SODEXO PASS DO BRASIL SV E COM